1

1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26.10.2022 № 575
г. Брянск

О внесении изменений в приказ
департамента от 29 декабря 2021 года №793
«Об утверждении Порядка оказания
государственной социальной помощи
малоимущим семьям и малоимущим
одиноко проживающим гражданам,
проживающим в индивидуальных жилых
домах,  на проведение газификации
домовладений в рамках догазификации в
2022-2023  годах»

         В целях оказания  государственной социальной помощи отдельным
категориям граждан в рамках государственной программы «Социальная  и
демографическая политика Брянской области», утвержденной постановлением
Правительства Брянской области от 29 декабря 2018 года № 735-п
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В наименовании приказа слова «малоимущим семьям и малоимущим
одиноко проживающим гражданам», заменить словами «отдельным категориям
граждан».

2. В пункте 1 приказа слова «малоимущим семьям и малоимущим
одиноко проживающим гражданам», заменить словами «отдельным категориям
граждан».

3. Внести в Порядок оказания  государственной социальной помощи
малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам,

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

проживающим в индивидуальных жилых домах,  на проведение газификации
домовладений в рамках догазификации в 2022-2023  годах, утвержденный
приказом департамента  от 29 декабря 2021 года №793 «Об утверждении
Порядка оказания  государственной социальной помощи малоимущим семьям и
малоимущим одиноко проживающим гражданам, проживающим в
индивидуальных жилых домах,  на проведение газификации домовладений в
рамках догазификации в 2022-2023  годах» следующие изменения:

3.1. В наименовании Порядка и в пункте 1 Порядка слова «малоимущим
семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам», заменить словами
«отдельным категориям граждан».

3.2. Пункт 2 Порядка изложить в редакции:
« 2.  Государственная социальная помощь на проведение газификации

домовладений в рамках догазификации (далее - государственная социальная
помощь) предоставляется:

а) малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим
гражданам Брянской области, среднедушевой доход которых ниже величины
прожиточного минимума, установленного в  Брянской области для
соответствующей основной социально-демографической группы населения;

б)  семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также
граждан Российской Федерации,  заключивших контракт о прохождении
военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые
Брянской областью,  для участия в СВО.».

3.3. Дополнить Порядок пунктом 2.1. Следующего содержания:
« 2.1. Государственная социальная помощь  назначается при условиях:

индивидуальный жилой дом должен быть газифицирован в
газифицированном населенном пункте в 2021 и в 2022-2023 годах в рамках
догазификации;

гражданин должен являться собственником газифированного жилого дома
либо имеет регистрацию и постоянно проживает по данному адресу;

гражданин должен обратиться с заявлением в сроки, установленные
настоящим Порядком.».

3.4. Абзацы 4 и 5 пункта 14 Порядка  дополнить словами «, для граждан,
указанных в подпункте а) пункта 2 Порядка;».

3.5. Дополнить пункт 16 Порядка абзацем следующего содержания:
« сведения,  предоставленные отделами социальной защиты населения

Брянской области, из ведомственной информационной системы «Адресная
социальная помощь Брянской области»  о произведенных выплатах гражданину
в рамках Закона Брянской области от 7 октября 2022 года №78-З «О

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.3

дополнительной мере социальной поддержки граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации» и Закона Брянской области от 18 августа 2022 года
№63-З «О дополнительной мере социальной поддержки граждан Российской
Федерации, поступившим на военную службу по контракту о прохождении
военной службы.».

4. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (pravo.gov.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента семьи, социальной и демографической
политики Брянской области  Лужецкую Л.М.

Временно исполняющий
обязанности директора
департамента

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Петров Евгений Александрович
Серийный: 1E19F2D808584995F30E13034CAFBECF
Срок действия: c 04.08.2022 по 28.10.2023

Петров Е.А.

Исп. Язвенко Е.А.
Тел. 30-31-47
от 26.10.2022